
AM\1291117CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.11.2023 A9-0319/342/rev

Pozměňovací návrh 342/rev
Mick Wallace, Clare Daly
za skupinu The Left

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5a. Od 1. ledna 2030 členské státy 
zajistí, aby obalový odpad, který nepochází 
z tříděného sběru, byl před odstraněním 
nebo operacemi za účelem energetického 
využití vytříděn, aby se oddělily 
recyklovatelné obaly.

Or. en

Odůvodnění

Pokud není obalový odpad sbírán odděleně, je třídění směsného odpadu v oběhovém 
hospodářství jedinou schůdnou možností, jak zachovat materiálovou hodnotu 
recyklovatelných obalů. Třídění tohoto odpadu by proto mělo být pro členské státy povinné, a 
nikoli pouze dobrovolnou možností ve znění „mohou“, která nevyžaduje žádné opatření.


